3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019  г. № 171-па

с.Булава

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 17.10.2018 № 114-па "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление физическим и юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края" (в редакции постановления администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 22.07.2019 № 106-па)

            В соответствии с заключением Министерства юстиции Хабаровского края от 18.10.2019  № 917  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 17.10.2018  № 114-па "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление физическим и юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края" (в редакции постановления администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 22.07.2019 № 106-па) следующее:
1. 1.Подпункт 2 пункта 2.6 регламента изложить в следующей редакции:

"2) к заявлению о предоставлении физическим и юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края прилагаются:

- документы, подтверждающие право Заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным приказом Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1
"Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов", за исключением документов, которые должны быть представлены в администрацию поселения в порядке межведомственного информационного взаимодействия;

- документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя, в случае, если с заявлением обращается представитель Заявителя;
- заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если Заявителем является иностранное юридическое лицо;

- подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу;
- копия документа, удостоверяющего личность Заявителя (Заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.

Копии документов представляются вместе с оригиналами для определения достоверности.
Предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в администрацию поселения с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.".
1.2. В подпункте 3.2.3.4 подпункта 3.2.3 пункта 3.2, подпунктах 3.3.3.3, 3.3.3.4 подпункта 3.3.3 пункта 3.3, подпунктах 3.4.3.2, 3.4.3.4 подпункта 3.4.3 пункта 3.4, пункте 4.2, абзаце пятом, седьмом пункта 5.2, абзаце третьем пункта 5.3, пунктах 5.5, 5.6 регламента, в Приложении № 1 к регламенту слова "глава администрации" в соответствующем падеже заменить словом "глава" в соответствующем падеже.

1.3. В абзаце восьмом пункта 5.1 регламента слова ", Хабаровского края" исключить.
1.4. В пункте 5.4 регламента:

- абзац третий изложить в следующей редакции:
"- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;";

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства Заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения Заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ Заявителю;";
- абзацы пятый-шестой дополнить словами ", или муниципального служащего".
1.5. Пункт 5.7 регламента дополнить абзацами следующего содержания:
"В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых администрацией поселения, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.".

         2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"..

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации  Гарасюк Ю.Н.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

 Н.П.Росугбу